De' questiōibus super euāge.

Tho. vbiq; dixit ver. i hac matia ut sup; tērū q̄ maxime ea q̄ in homine inueniuntur ponit: et seqnē dictū in tertia pte in celli ad p̄itate huane nature p̄tinere videntur. q̄s iuxta limitationem quā dat in qd. vt Hec ille. Solu. Qui capit istū sensum in sc̄ intelligat tot. i. tot effusus p̄ redēptū s. Tho. q̄ ea etate q̄cūq; fuit in hōe sūcōne: q̄ & simplr̄ d̄ sanguis. Tertio: q̄a s. de p̄itate tc. videt m̄bi sat̄ hebes: q̄ seq̄ Tho. ibi i tertia pte intelligit loq̄ d̄ sanguis ref̄ tūc nō esse in homine semē v̄l sanguinē ne codē modo accipido sanguinē i co: pe nutrimentalē aut hūiditatē roridā v̄l cāt̄ articuli, et in rūsōe ad tertiu. q̄ ip̄o nō eq̄ biū: q̄ l̄ p̄z fūerit d̄ veritatem suo modo. i. uocat v̄l suppono. Et tñ in corpe cū dicit in rōne sanguinis vel alteri b̄ymoris: tñ sanguinē in corpe ch̄ri resurgēt fuisse ite: iam tūc sunt in recessu a tali forma: et ad/ graliter sine diminutiōe: claz̄ est q̄ nō po buce nō atrigerūt ad alia: et seqnē non test intelligi nisi d̄ sanguine alteriali seu sta sunt de veritate salte in corpe resurgente. bilito. q̄ tm̄ ei doctrinā vbiq; nō resur/ Et simili sequit nullū capillū ab eo effus/ git sanguis nutrimentalē nec ros v̄l cābū: ere sua sponte: t̄ q̄ nō posset vngues p̄ci/ mo etia ex v̄bis eī ibi ad tertiu patet q̄ dere sine diminutiōe sue integrar̄. In/ loquit̄ de sanguine q̄ est d̄ p̄itate humane tēdit ḡibi sc̄tūs Tho. q̄ tunc ea q̄ sunt in nature: cuiusmodi nō est nutrimentalē. Sz boie/lunt maxime de p̄itate: supposito q̄ q̄re ibi in tertia pte nō ponit s. Tho. istā sunt de p̄itate huane nature. Quarto. Nā limitationē: Sol. Hoc ē/ q̄ subintelligit in qd. v. vbi s̄ sic d̄t. Sanguis in passione ppter duo. Primo: q̄ ille sanguis quez p effusus q̄ marie fuit salubris: fuit diuini salutē nr̄a fudit: est sanguis simplr̄. i. sine rati ynit̄. Et iō oportuit q̄ in resurrectōe additiōe altius: cū sit pfectissim⁹ in gene iūgeref alijs hūanitatē partib;. Hec ille, re sanguis. Sc̄do: q̄ cū passio ch̄ri ex ei⁹ Tunc sic. Tot̄ sanguis tunc effusus: fuit intentiō ad redēptiōez esset ordinata: vnit̄ deitati in toto triduo. q̄ totus fuit p̄p̄te & p̄ se illum sanguinē dicit facisse in vnit̄ q̄ se vel cōtinu⁹ cū ynt̄: et cons̄ passione q̄ p̄dēt̄ fudit. Reliq; autē accidit fundi tūc p̄ accidēs q̄ntum fuit ex intentiō ch̄ri intendēt̄ redēptionē. Et h̄ p̄mū. Primo: negādo aīs. et ad pbārōez nō rōne annxi opis opant̄ ex pte ch̄ri: eius patet. q̄ diuinit̄ potuit in eodē con/ ve sepe dictū est. Sc̄do. Nam in p̄dicto tñnuo esse ynt̄: & nō vnt̄. Dicit tñ san qd. sic dicit. Lū ch̄is aī passionē comez̄ cr̄ Tho. sanguinē rūc effusū fuisse vnt̄ derit & biberit/nihil phibet i eo fuisse ali q̄ sanguinē nutrimentalē. i. q̄ ex abis gei sus q̄ ex ch̄ri intentiō effluxit ad redēp/ nerat: q̄ ad p̄itatē huane nature nō p̄t̄ di effective. Vel q̄iam distinguerat virō ualiter dicēdo q̄stionē esse speciali de eſ/ resurrectōe redire. Hec ille. Et q̄b; v̄bis pater q̄ distinguit inter sanguinē effusum fuso p̄ redēptōe hūani gener̄. Sc̄do: ne/ gando. q̄nam. q̄ dato aīcedēte dico q̄ ille le solus fuit reassūptus q̄ fuit vnt̄ per se. Quinto. Nā ibi in fine articuli sic d̄t sol/ p̄fusus: reliqu⁹ ē necessari⁹. So. Imo nō lic distinguit, sed assignat cām q̄re i ch̄ro dīt. Sanguis ch̄ri q̄ in q̄busdam ecclesijs nibil phibet t̄p̄ passionē fuisse sanguinez ostendit dicit ex qdā imagine ch̄ri p̄cū/ sup̄flū. q̄. i. aī passionē comedit & bibit. la miraculose fluit̄: vel etiā als ex cor/ nō aut dicit: aī sanguinem fudit. Tertio. p̄p̄te ch̄ri. Hec ille. Et q̄b; verbis arguit Nam ibi in p̄ma rōne sua ad pbārōez q̄ dupl̄. Primo sic. Si sc̄tūs Tho. credidiss̄ tot̄ sanguis effusus i passionē p̄ redēptōe pbābile esse altiqd̄ d̄ ch̄ri sanguine in terra: & vult q̄ q̄cqd̄ fuit in eo vel alio. in p̄f̄ no habuiss̄ causam soluēdi argumentuz etia etate p̄ineret ad p̄itatē huane nature quod pbāt hoc esse verū: et seqnē non dicens. Prima rō accipi p̄t ex etate ch̄ri soluēset illud. Cum igit illud soluerit: se/ patiēt̄. Passus est em̄ in pfectissima era: quiq̄ p̄dicta non creditit: & sequenter

Tractatus

III

videt credidisse opositum: cum hanc materiam ponentibus ex parte aliquo resoluta: per dulcioria considerauerit et non remanserit pplexus et iuppono. So. Etiam credederit sic esse ut excludat argumentum: adhuc habuit ad illud quod dicere. Tu nō sanguis miraculosus crederet naturaliter. Tu nō naturaliter sanguis crederet plexus. Et ista duo in ratione sua tāgit. Scđo: qđ in sua ratione affirmat virtutem istam exclusionem. Si sanguis ostendit in quibusdam ceteris non fuit ut miraculosus. I. qđ miraculus ab imagine crucifixi resolutus: fluxit de corpore chri alio modo id est alio tempore de passione. So. Neget aliquem: qđ ly alio non significat ibi ut exponit: sed ly alio stat proly aliter: ut sit sensus: qđ si ille sanguis non est miraculosus: fluxit de corpore chri alio modo id est alio tempore de passione. Et si aliter qđ ille qđ fluxit ut prius redem prionis nře. vel si ly alio stet pro alio tempore: ly alio non refert tempore passione: sed refert tempore illius effluxus miraculosi ab imagine chri processu: de qđ ibi loquuntur. Sexto Hā Thomistico cōsidero iponū scđo Thome qđ sic senserit: ut Joā. dñci: et qđā alio. So. Timuerunt olim thomistae: ne si procederet vnam p̄tē sanguis tunc fuisse superfluum: et p̄tē quater a deitate segregatum: coegerent idē procedere de toto. vt salte ne ex hoc fuisse quod ad hoc debilitata fides vniuersis ad sanguinem. Unū conati sunt interpretari. Tho. ad p̄positū suū. Predicti autē tres magistri tanqđ viri doctissimi noluerūt se de hoc articulo interrogari: ut quicqđ et reorū existimaretur qđ circa hoc veritas non erat in favorem apud rudios res illi veritati quam defensare conabantur. Unū prestatū fuit se de hoc non velle loqui: ut patet ex dictis.

Questio. xxxij.

Quantū autē ad quartā questionē duo faciā. Primo em adducā fundamēta vñ elicīt ratiō ad questionē. et Scđo r̄ndebo. Quantū ad p̄mū: fundamētū p̄mū est dictū In noctū extra de cele. mis. in decretali qđ incipit In qđam. postqđ pbauerat qđ illa sit vera aḡ. dicēs. Restat igit̄ ut quicqđ fuit illa aḡ. sive naturalis: sive miraculosa: si ue de novo diuina p̄tute creata: sive de eo

ponentibus ex parte aliquo resoluta: per dulcioria vera fuit. Hec ille. Et qđ pater qđ salua fide p̄t credi. Primo qđ illa fuit naturaliter. a natura pducta: et lateri chri angelica vñ divisa p̄tute vel q̄littere applicata. Et scđo qđ fuit miraculosa. i. facta de quicq̄ corpore alio a corpore chri. forte tñ hoc mētrū nō posuit i nūx cū duobus sequentib. Etatio qđ fuit nouiter creata. Et qđ fuit d̄ alio p̄tē corporis chri p̄ resolutionē genera ta. Secundū autē est dictū dñi Bona. sive pra recitātū. In chro resurrexit totū qđ fuit d̄ veritate humane nature: et qđ speciat ad decentiā. et ideo totū esse in celo. Qđ qđ obūcīs de p̄putio Dicendū qđ vel nō fuit de carne sive spēm: sed diuina dispensatiō parū de carne sive materia ibi fuit: ut datur nobis in devotione sicut reliq̄. Et sic secundū est de sanguine. Vel aliquid fuit ibi de veritate humane nature: et illud fuit cum chro: et est in celo. et residuū manifestat Hec ille. Et qđ caro magis est de p̄tate nature qđ sanguis: quod ipse d̄ de carne: potest dici de sanguine a foro: qđ cūq̄ fuerit stabilitate forme et p̄fectio. Tertiū est dictū Scđo in tñ. dñ. clivij. qđ quasi exponēt dictū scri Bonaventura. sic dicit. Forma dat esse et agere. Ergo p̄s sive formam potest dici qđ diu haber esse sive formā: vt qđ diu haber agere sive formā. Et secundū infert p̄mū: qđ non ecōtrario. Et tñ em definitiū actio p̄pter imp̄fectionē qđ esse. Et siue sic: siue pars sive formā non est pars formae sed includit materialē et formā. Primo autē modo qđ p̄s vñ manet in toto d̄ pars sive formā: a principio. s. p̄iodi sui usq; ad finē: qđ s. tāndiu h̄z esse. Sed secundo modo non dicit p̄ ex parte p̄ioris pars sive formā: sed pilla qua habet veritatem ita efficacē qđ potest libi cōpetere actio sive formā. Et ista. Primo mō parti sive non opponit p̄prie pars sive materia: nisi sicut homi viuo opponit hō mortuus. Et sic eadem pars dicit sive speciem vñ manet in toto: et pars sive materia quādō fluit. Sed scđo modo alia est p̄s sive spēm et alia sive materia: etiā partib; materialib; in toto. qđ aliqua modica p̄s cui nō potest cōpetere propria actio etiā sit in principio p̄iodi sui: est pars sive materialē.